



## বাংলাদেশ ইনসিওরেন্স একাডেমি

আর্থিক প্রতিষ্ঠান বিভাগ, অর্থ মন্ত্রণালয়  
৫৩, মহাখালি বা/এ, ঢাকা-১২১২

[www.bia.gov.bd](http://www.bia.gov.bd)



নথর: -৫৩.২১. ০০০০.০০৩.০০১.২২. ২৯

তারিখ: ১৬ ফেব্রুয়ারি ২০২২ ইং

## প্রেস বিজ্ঞপ্তি



### বিষয়: 'Ways & Means for Enhancing Insurance Penetration in Bangladesh' শীর্ষক অন-লাইন সেমিনার।

বাংলাদেশ ইনসিওরেন্স একাডেমি ও বাংলাদেশ ইনসিটিউট ফর প্রফেশনাল ডেভেলপমেন্ট এর যৌথ উদ্যোগে আয়োজিত 'Ways & Means for Enhancing Insurance Penetration in Bangladesh' শীর্ষক সেমিনারটি (দুইদিন ব্যাপী) ১৪ ও ১৫ ফেব্রুয়ারি-২০২২ ইং তারিখে অন-লাইনে অনুষ্ঠিত হয়। উদ্বোধনী অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসেবে সেমিনারে ভার্চুয়াল প্ল্যাটফর্মে সংযুক্ত ছিলেন বীমা উন্নয়ন ও নিয়ন্ত্রণ কর্তৃপক্ষের চেয়ারম্যান ড. এম. মোশাররফ হোসেন, FCA, বিশেষ অতিথি হিসেবে সংযুক্ত ছিলেন অর্থ মন্ত্রণালয় এর আর্থিক প্রতিষ্ঠান বিভাগের অতিরিক্ত সচিব জনাব আবদুল্লাহ হারুন পাশা, গেস্ট অব অনার হিসেবে সংযুক্ত ছিলেন বাংলাদেশ ইনসিওরেন্স এসোসিয়েশন এর প্রেসিডেন্ট জনাব শেখ কবির হোসেন এবং উদ্বোধনী অনুষ্ঠানে স্বাগত বক্তব্য প্রদান করেন জনাব এস. এম. ইবাহিম হোসাইন, ACII, পরিচালক (ভারপ্রাপ্ত), বাংলাদেশ ইনসিওরেন্স একাডেমি এবং কে. এম মোরতুজা আলী, ACII, মহাপরিচালক, বাংলাদেশ ইনসিটিউট ফর প্রফেশনাল ডেভেলপমেন্ট। সেমিনারে সভাপতি হিসেবে সংযুক্ত ছিলেন ড. মোহাম্মদ সোহরাব উদ্দিন, এ্যাকচুয়ারি, চেয়ারম্যান, বাংলাদেশ ইনসিওরেন্স একাডেমি। সেমিনারে দেশ-বিদেশের (যুক্তরাষ্ট্র, ভারত ও বাংলাদেশ) ১০ জন প্রখ্যাত প্রবন্ধকার প্রবন্ধ উপস্থাপন করেন।

বাংলাদেশের বীমা খাত বিশের অন্যান্য দেশের বীমা খাতের মত জিডিপিতে গুরুত্বপূর্ণ অবদান রাখতে পারছে না। জিডিপিতে বীমা খাতের স্বল্প অবদানের কারণ ও তা দূরীকরণের উপায় এবং ভবিষ্যতের সম্ভাবনাগুলি খুঁজে বের করার লক্ষ্যে বাংলাদেশ ইনসিওরেন্স একাডেমি ও বাংলাদেশ ইনসিটিউট ফর প্রফেশনাল ডেভেলপমেন্ট এর যৌথ উদ্যোগে উপরিউক্ত সেমিনারটি আয়োজন করা হয়েছে। সেমিনারে বীমা খাতের চ্যালেঞ্জ সম্ভাবনা এবং কর্মীয় নিয়ে বিস্তারিত আলোচনা করা হয়।

উক্ত সেমিনারে বিভিন্ন ইনসিওরেন্স কোম্পানী থেকে ১২০ জন প্রশিক্ষণার্থী জুম (Zoom) এ্যাপস এর মাধ্যমে অংশগ্রহণ করেন।

স্বাক্ষরিত/-  
পিআরও, বিআইএ



# Bangladesh Insurance Academy

Financial Institutions Division, Ministry of Finance  
53, Mohakhali Commercial Area, Dhaka-1212  
[www.bia.gov.bd](http://www.bia.gov.bd)



No.-53.21.0000.003.001.22.29

Date: 16 February, 2022

## Press Release



### Subject: Online Seminar held on 'Ways & Means for Enhancing Insurance Penetration in Bangladesh'

Bangladesh Insurance Academy and Bangladesh Institute for Professional Development jointly organized two days seminar titled 'Ways & Means for Enhancing Insurance Penetration in Bangladesh' was held through online on 14th & 15<sup>th</sup> February, 2022.

Dr. M. Mosharraf Hossain, FCA, Chairman, Insurance Development and Regulatory Authority (IDRA) was virtually connected as the chief guest at the opening ceremony of the seminar. Mr. Abdullah Harun Pasha, Additional Secretary, Financial Institutions Division, Ministry of Finance was virtually connected as the Special Guest. Mr. Sheikh Kabir Hossain, President of Bangladesh Insurance Association was virtually connected as the Guest of Honor and Dr. Mohammad Sohrab Uddin, Actuary, Chairman, Academic Committee, Bangladesh Insurance Academy presided over the seminar. Mr. S. M. Ibrahim Hossain, ACII, Director (Addl. Charge), Bangladesh Insurance Academy & Kazi Md. Mortuza Ali, ACII, Director General, Bangladesh Institute for Professional Development, delivered welcome speech in the inaugural ceremony of the seminar.

Ten Eminent paper presenters from home and abroad (United States, India and Bangladesh) presented papers at the seminar. Insurance sector of Bangladesh is not performing significantly to enhance GDP like insurance sectors of others countries in the world. The above seminar has been organized jointly by Bangladesh Insurance Academy and Bangladesh Institute for Professional Development to find out the reasons for the shortfall of insurance sector in GDP and ways to overcome it. The seminar discussed the challenges, possibilities and actions to be taken in the insurance sector in detail.

More than 120 participants from different insurance companies participated in the seminar through Zoom apps.

Signed/-  
PRO, BIA